1

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.07.2021г. №19

О внесении изменений в решение

Муниципального совета муниципального образования

Финляндский округ от 01.12.2020г. № 39

«Об утверждении местного бюджета

муниципального образования

Финляндский округ на 2021 год»

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О

бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального округа Финляндский

округ», утверждённого решением Муниципального совета муниципального образования

Финляндский округ от 20.04.2010г. № 18, руководствуясь ст. 33, 62 Устава внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального совета муниципального образования

Финляндский округ от 01.12.2020г. № 39 «Об утверждении местного бюджета муниципального

образования Финляндский округ на 2021 год» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ на 2021

год:

- по доходам в сумме 146 756,4 тыс. руб.;

- по расходам в сумме 163 932,8 тыс. руб.;

- с дефицитом бюджета – 17 176,4 тыс. руб.»

1.2. Внести изменения в приложение 2 Решения «Ведомственная структура расходов

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год» согласно

приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Внести изменения в приложение 3 Решения «Распределение бюджетных ассигнований

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год по разделам,

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов»

согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4. Внести изменения в приложение 4 Решения «Распределение бюджетных ассигнований

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год по разделам и

подразделам классификации расходов» согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Внести изменения в приложение 5 Решения «Источники финансирования дефицита

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год» согласно

приложению 4 к настоящему решению.

2

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

образования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета                                                                        В.Ф. Беликов

3

Приложение № 1

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 29.07.2021 г. №19

Изменения, вносимые в приложение 2 к решению Муниципального Совета «Об утвержде-

нии местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год»

Ведомственная структура расходов местного бюджета

муниципального образования Финляндский округ

на 2021 год

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код

ГРБС

Код

раз-

дела,

под-

раз-

дела

Код

целевой

статьи

Код

группы,

под-

группы

вида

расхо-

дов

Сумма

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРА-

ЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ФИН-

ЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

920       -848,6

1.1. Общегосударственные во-

просы

920 01 00     387,1

1.1.1. Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций

920 01 04     387,1

1.1.1.1. Содержание и обеспечение де-

ятельности Местной админи-

страции по решению вопросов

местного значения

920 01 04 99000

00006

  387,1

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами

920 01 04 99000

00006

100 387,1

1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов

920 01 04 99000

00006

120 387,1

1.2. Национальная экономика 920 04 00     -2,3

1.2.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01     -2,3

4

1.2.1.1. Расходы на участие в органи-

зации и финансировании вре-

менного трудоустройства несо-

вершеннолетних, безработных

граждан

920 04 01 11000

20032

  -2,3

1.2.1.1.1. Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим

организациям

920 04 01 11000

20032

600 -2,3

1.2.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим орга-

низациям (за исключением госу-

дарственных (муниципальных)

учреждений, государственных

корпораций (компаний), пуб-

лично-правовых компаний)

920 04 01 11000

20032

630 -2,3

1.3. Жилищно-коммунальное хо-

зяйство

920 05 00     0,0

1.3.1. Благоустройство 920 05 03     0,0

1.3.1.1. Расходы на содержание внут-

риквартальных территорий

920 05 03 06000

03021

  1 813,9

1.3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд

920 05 03 06000

03021

200 1 813,9

1.3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)

нужд

920 05 03 06000

03021

240 1 813,9

1.3.1.2. Расходы на содержание,

уборку, компенсационное озе-

ленение в отношении террито-

рий зеленых насаждений об-

щего пользования местного

значения

920 05 03 06000

03023

  1 594,4

1.3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд

920 05 03 06000

03023

200 1 594,4

1.3.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)

нужд

920 05 03 06000

03023

240 1 594,4

1.3.1.3. Расходы на размещение, со-

держание спортивных и дет-

ских площадок на внут-

риквартальных территориях

920 05 03 06000

03024

  -3 408,3

1.3.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд

920 05 03 06000

03024

200 -3 408,3

1.3.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)

нужд

920 05 03 06000

03024

240 -3 408,3

1.4. Образование 920 07 00     -1 047,7

5

1.4.1. Другие вопросы в области об-

разования

920 07 09     -1 047,7

1.4.1.1. Расходы на участие в профи-

лактике терроризма и экстре-

мизма, а также в минимиза-

ции и (или) ликвидации по-

следствий проявления терро-

ризма и экстремизма на терри-

тории муниципального обра-

зования

920 07 09 01000

90013

  -168,2

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд

920 07 09 01000

90013

200 -168,2

1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)

нужд

920 07 09 01000

90013

240 -168,2

1.4.1.2. Расходы на участие в реализа-

ции мер по профилактике до-

рожно-транспортного травма-

тизма на территории муници-

пального образования

920 07 09 03000

90018

  -229,0

1.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд

920 07 09 03000

90018

200 -229,0

1.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)

нужд

920 07 09 03000

90018

240 -229,0

1.4.1.3. Расходы на проведение работ

по военно-патриотическому

воспитанию граждан на терри-

тории муниципального обра-

зования

920 07 09 07000

40025

  -650,5

1.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд

920 07 09 07000

40025

200 -650,5

1.4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)

нужд

920 07 09 07000

40025

240 -650,5

1.5. Культура, кинематография 920 08 00     35,0

1.5.1. Культура 920 08 01     35,0

1.5.1.1. Расходы на организацию и

проведение досуговых меро-

приятий для жителей муници-

пального образования

920 08 01 08000

90026

  -103,2

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд

920 08 01 08000

90026

200 -103,2

6

1.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)

нужд

920 08 01 08000

90026

240 -103,2

1.5.1.2. Расходы на организацию и

проведение местных и участие

в организации и проведении

городских праздничных и

иных зрелищных мероприя-

тий на территории муници-

пального образования

920 08 01 09000

05027

  138,2

1.5.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд

920 08 01 09000

05027

200 138,2

1.5.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)

нужд

920 08 01 09000

05027

240 138,2

1.6. Физическая культура и спорт 920 11 00     -220,7

1.6.1. Массовый спорт 920 11 02     -220,7

1.6.1.1. Расходы на обеспечение усло-

вий для развития на террито-

рии муниципального образо-

вания физической культуры и

массового спорта, организа-

цию и проведение физкультур-

ных, физкультурно-оздорови-

тельных и спортивных меро-

приятий

920 11 02 10000

70028

  -220,7

1.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд

920 11 02 10000

70028

200 -220,7

1.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)

нужд

920 11 02 10000

70028

240 -220,7

Итого -848,6

7

Приложение № 2

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 29.07.2021 г. №19

Изменения, вносимые в приложение 3 к решению Муниципального Совета «Об утвер-

ждении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год»

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета

муниципального образования Финляндский округ на 2021 год

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов
    (тыс. руб.)

Номер Наименование

Код

раздела,

подраз-

дела

Код

целевой

статьи

Код

группы,

под-

группы

вида рас-

ходов

Сумма

1. Общегосударственные вопросы 01 00     387,1

1.1. Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации,

высших исполнительных орга-

нов государственной власти

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций

01 04     387,1

1.1.1. Содержание и обеспечение дея-

тельности Местной администра-

ции по решению вопросов мест-

ного значения

01 04 99000

00006

  387,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами

01 04 99000

00006

100 387,1

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов

01 04 99000

00006

120 387,1

2. Национальная экономика 04 00     -2,3

2.1. Общеэкономические вопросы 04 01     -2,3

2.1.1. Расходы на участие в организа-

ции и финансировании времен-

ного трудоустройства несовер-

шеннолетних, безработных

граждан

04 01 11000

20032

  -2,3

8

2.1.1.1. Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим ор-

ганизациям

04 01 11000

20032

600 -2,3

2.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим орга-

низациям (за исключением госу-

дарственных (муниципальных)

учреждений, государственных

корпораций (компаний), пуб-

лично-правовых компаний)

04 01 11000

20032

630 -2,3

3. Жилищно-коммунальное хозяй-

ство

05 00     0,0

3.1. Благоустройство 05 03     0,0

3.1.1. Расходы на содержание внут-

риквартальных территорий

05 03 06000

03021

  1 813,9

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд

05 03 06000

03021

200 1 813,9

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд

05 03 06000

03021

240 1 813,9

3.1.2. Расходы на содержание, уборку,

компенсационное озеленение в

отношении территорий зеленых

насаждений общего пользования

местного значения

05 03 06000

03023

  1 594,4

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд

05 03 06000

03023

200 1 594,4

3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд

05 03 06000

03023

240 1 594,4

3.1.3. Расходы на размещение, содер-

жание спортивных и детских

площадок на внутрикварталь-

ных территориях

05 03 06000

03024

  -3 408,3

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд

05 03 06000

03024

200 -3 408,3

3.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд

05 03 06000

03024

240 -3 408,3

4. Образование 07 00     -1 047,7

4.1. Другие вопросы в области обра-

зования

07 09     -1 047,7

9

4.1.1. Расходы на участие в профилак-

тике терроризма и экстремизма,

а также в минимизации и (или)

ликвидации последствий прояв-

ления терроризма и экстре-

мизма на территории муници-

пального образования

07 09 01000

90013

  -168,2

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд

07 09 01000

90013

200 -168,2

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд

07 09 01000

90013

240 -168,2

4.1.2. Расходы на участие в реализа-

ции мер по профилактике до-

рожно-транспортного травма-

тизма на территории муници-

пального образования

07 09 03000

90018

  -229,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд

07 09 03000

90018

200 -229,0

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд

07 09 03000

90018

240 -229,0

4.1.3. Расходы на проведение работ по

военно-патриотическому воспи-

танию граждан на территории

муниципального образования

07 09 07000

40025

  -650,5

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд

07 09 07000

40025

200 -650,5

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд

07 09 07000

40025

240 -650,5

5. Культура, кинематография 08 00     35,0

5.1. Культура 08 01     35,0

5.1.1. Расходы на организацию и про-

ведение досуговых мероприятий

для жителей муниципального

образования

08 01 08000

90026

  -103,2

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд

08 01 08000

90026

200 -103,2

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд

08 01 08000

90026

240 -103,2

10

5.1.2. Расходы на организацию и про-

ведение местных и участие в ор-

ганизации и проведении город-

ских праздничных и иных зре-

лищных мероприятий на терри-

тории муниципального образо-

вания

08 01 09000

05027

  138,2

5.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд

08 01 09000

05027

200 138,2

5.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд

08 01 09000

05027

240 138,2

6. Физическая культура и спорт 11 00     -220,7

6.1. Массовый спорт 11 02     -220,7

6.1.1. Расходы на обеспечение условий

для развития на территории му-

ниципального образования фи-

зической культуры и массового

спорта, организацию и проведе-

ние физкультурных, физкуль-

турно-оздоровительных и спор-

тивных мероприятий

11 02 10000

70028

  -220,7

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд

11 02 10000

70028

200 -220,7

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд

11 02 10000

70028

240 -220,7

Итого         -848,6

11

Приложение № 3

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 29.07.2021 г. №19

Изменения, вносимые в приложение 4 к решению Муниципального Совета «Об

утверждении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на

2021 год»

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета

муниципального образования Финляндский округ на 2021 год

по разделам и подразделам классификации расходов

    (тыс. руб.)

Но-

мер
Наименование

Код

раздела

Код

подраз-

дела

Сумма

1. Общегосударственные вопросы 01 00 387,1

1.1. Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций

01 04 387,1

2. Национальная экономика 04 00 -2,3

2.1. Общеэкономические вопросы 04 01 -2,3

3. Образование 07 00 -1047,7

3.1. Другие вопросы в области образования 07 09 -1047,7

4. Культура, кинематография 08 00 35,0

4.1. Культура 08 01 35,0

5. Физическая культура и спорт 11 00 -220,7

5.1. Массовый спорт 11 02 -220,7

Итого -848,6

12

Приложение № 4

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 29.07.2021 г. № 19

Изменения, вносимые в приложение 5 к решению Муниципального Совета «Об

утверждении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на

2021 год»

Источники финансирования дефицита местного бюджета

муниципального образования Финляндский округ

на 2021 год
 (тыс. руб.)

Код Наименование показателя Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИ-

РОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

-848,6

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета

-848,6

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения

0,0

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения

-848,6

Итого источников финансирования дефицита

бюджета

-848,6